
Mestské zastupiteľstvo v Turzovke v súlade s § 6 a 11, ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12 zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 

predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tejto novelizácii všeobecne záväzného nariadenia: 

Novelizácia č.3 /2023 

Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Turzovka č. 4/2020   

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 

  dieťa materskej školy a školských zariadení so sídlom na území mesta Turzovka 

 

§ 1 

Predmet úpravy 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Turzovka č.4/2020 o určení výšky finančných 

prostriedkov(dotácie) na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy a dieťa 

materskej školy a školských zariadení so sídlom na území mesta Turzovka (ďalej len VZN), 

ktoré bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Turzovke  dňa 17.12.2020  sa  touto 

novelizáciou č. 3 /2023  upravuje nasledovne: 

1. Príloha č. 1 v platnom znení sa ruší a nahrádza Prílohou č.1 v nasledovnom znení: 

Príloha č.1  

k novelizácii  č.3 / 2023 VZN č. 4/2020  o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy  

na  žiaka základnej umeleckej školy a dieťa materskej školy  

a školských zariadení so sídlom na území mesta Turzovka .  

 

Určenie finančných prostriedkov (dotácie) na rok 2024 na prevádzku a mzdy na žiaka  

škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Turzovka. 

Subjekt Výška finančných prostriedkov (dotácie) od 

zriaďovateľa  

na rok 2024 

na žiaka/dieťa 

podľa stavu k 15.9.2023 

1. MŠ 2 885,00 

2. CVČ 99,52 

3. ŠKD 635,66 

4. ZUŠ 879,12 

5. ŠJ ZŠ* 0,94 

6. ŠJ MŠ* 1,09 

0,16 

*Fakturácia jedál sa bude uskutočňovať vždy podľa skutočného počtu vydaných 

hlavných a doplnkových jedál + dofinancovanie ŠJ od zriaďovateľa  

 

 

 



Záverečné ustanovenia 

 

1. Novelizácia č.3./2023  VZN č.4/2020 o určení  výšky dotácie na prevádzku a mzdy na  

žiaka základnej umeleckej školy a dieťa materskej školy a školských zariadení so sídlom na 

území mesta Turzovka bola schválená Mestským zastupiteľstvom v Turzovke dňa  

14.12.2023 uznesením 109-14/12-2023. 

2. Novelizácia č.3/2023 nadobúda účinnosť  od 1.1.2024. 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Ľubomír Golis,  

primátor mesta, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa :  15.12. 2023                      

Zvesené z úradnej tabule mesta dňa :     01.01.2024                   


